
 
Shërbimi i Opinionit të Dytë Mjekësor   

(SMO) 
Merrni akses në qendrat mjekësore lider në botë për të rishikuar  

diagnozën ose planin e trajtimit tuaj mjekësor. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anëtarët e kualifikuar kanë akses në një shërbim të opinionit të dytë mjekësor pa 
kosto shtesë.

 
Kur përballeni me një diagnozë  
mjekësore, marrja e  një opinioni të 
dytë mjekësor mund t’ju japë përgjigje 
të qarta që ju nevojiten për t’ju dhënë 
qetësinë mendore. Shërbimi ynë, i 
Opinionit të Dytë Mjekësor, në 
bashkëpunim me MediGuide, siguron 
që rasti juaj të shqyrtohet nga një ekip 
ekspertësh mjekësorë për t'ju ndihmuar 
në marrjen e vendimeve për trajtimin 
tuaj. 
 
Nëpërmjet partneritetit tonë me 
MediGuide, ju keni akses në qendrat e 
ekselencës të njohura ndërkombëtare. 
MediGuide është lider në dhënien e 

 
 
opinioneve të dyta mjekësore nga 
ekspertëve, duke ofruar një rishikim dhe 
analizë gjithëpërfshirëse e të gjithë 
informacionit tuaj mjekësor. 
 
A kualifikohem për të 
kërkuar shërbimin e 
Opinionit të Dytë 
Mjekësor? 

Partneri ynë, MediGuide, ofron 
shërbime mjekësore të opinionit të dytë 
për shumicën e diagnozave mjekësore. 
Nuk ka kufizime për moshën, nuk ka 
periudha pritjeje ose kufizime të gjendjes 
para-ekzistuese 

Ky shërbim është krijuar 
për të ndihmuar me 
pyetje të rëndësishme si: 

 
▪ Çfarë do të thotë diagnoza ime? 
 
▪ A është e saktë diagnoza ime? 
 
▪ A është trajtimi i propozuar i 
përshtatshëm? 
 
▪ A ka informacion shtesë për 
diagnozën time? 
 
▪ A ka trajtime alternative që mund të 
jenë më të efektive për mua?

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Shërbimi MSO është i 
disponueshëm për të gjithë 
me disa përjashtime nëse Ju: 
 
▪ Nuk keni marrë një diagnozë 

zyrtare nga mjeku juaj trajtues. 
Është e nevojshme të paturit 
një diagnozë për ekspertët 
mjekësorë që shqyrtojnë rastin 
për të konfirmuar diagnozën 
dhe për të dhënë 
rekomandime mbi trajtimin. 
 

▪ Nuk jeni ndjekur nga mjeku juaj 
trajtues në 12 muajt e fundit. 

 
 

▪ Kërkoni kujdes të menjëhershëm 
mjekësor për një gjendje akute ose 
të rrezikshme për jetën. 
 

▪ Kërkohet një kontroll fizik, pasi 
në disa raste nevojitet një 
vlerësim nga afër. Diagnoza e 
sjelljes ose e shëndetit 
mendor. 

 

Si funksionon? 

Ky shërbim është në dispozicionin tuaj 
pa kosto shtesë. Pasi të kërkoni një 
Opinion të Dytë Mjekësor, të dhënat 
tuaja të kontaktit do t'i kalohen 
MediGuide International. 

     
▪ Marrja dhe telefonata hyrëse: 

brënda 24-48 orëve pasi keni bërë 
njoftimin ne linkun 
https://www.isys-
cee.com/GrECoAffinityCenter/Onlin
e/iute do t’ju kontaktojnë nga 
MediGuide për të filluar trajtimin e 
rastit tuaj të Opinionit të Dytë 
Mjekësor. 

▪ Caktimi i Menaxherit të Rastit dhe 
Mbledhja e Informacionit: Do t'ju 
caktohet një person kontakti nga 
MediGuide, i cili do t'ju ndihmojë në 
mbledhjen e informacionit mjekësor 
dhe do t'ju udhëheqë gjatë gjithë 
rastit tuaj. 

▪ Rishikimi i rastit: Ekipi klinik i 
MediGuide do të shqyrtojë rastin 
tuaj dhe do t'ju rekomandojë tre  

qendra mjekësore lider në botë, të 
specializuara në diagnozën tuaj, nga 
të cilat mund të zgjidhni. 

▪ Dorëzimi i raportit dhe ndjekja: 
Prisni të merrni raportin tuaj të 
Opinionit të Dytë Mjekësor pasi të 
ketë përfunduar rishikimi mjekësor. 
Raporti mund të përfshijë 
rekomandime trajtimi, detaje mbi 
trajtimet alternative dhe përgjigje 
për pyetjet tuaja. 

 
A do të ndahet rasti im 
SMO me dikë tjetër? 

Jo. Çdo informacion që merrni është 
konfidencial midis jush dhe MediGuide 
International, ofruesit të shërbimit. 
Raporti juaj i dytë i opinionit nuk ndahet 
me asnjë palë tjetër. 
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